控制和回输系统
GEA T.VIS® M-20
操作手册 (Translation from the original language)
430BAL014217ZH_6
COPYRIGHT
从欧盟机器指令意义上说，这些操作手册是操作手册原件的英语翻译件。本文件受
版权保护。保留所有权利。未经 GEA Tuchenhagen GmbH 明确同意，禁止对文件进
行全部或部分的复印、再版、翻译或将其转化为一个机器可读的电子媒介。

 430BAL014217ZH_6
28 05.02.2024
订购代码中的附加信息
/A 适用于带 ASEPTOMAG 阀门的设计
示例：TM20L8BAH/A
* 在带有 Aseptomag 阀的“R”版本中（由于存在外部空气引导）
5.2 技术数据
欲了解控制头的关键技术数据，请参考下表：
技术数据：温度和压缩空气供应
名称 说明
环境温度 -20-+55℃
控制空气 根据 ISO 8573-1:2010 标准
- 固体颗粒含量： 质量等级 6（建议）
颗粒大小：最大 5 µm
颗粒密度：最大 5 mg/m3
- 含水量： 质量等级 4
最大露点 +3℃
如果设备在较高的海拔或较低的环境温度下使
用，必须对露点进行相应的调整。
- 含油量： 质量等级 3
最好无油，
1 m3 空气中最多含油 1 mg
空气软管
— 公制 材质 PE-LD
外径 6 mm
内径 4 mm
- 英寸 材质 PA
外径 6.35 mm
内径 4.3 mm
控制气压 最大 8 bar，最小 2 bar
所使用消音器的声压级 最大 72 dB
技术数据：材料
名称 说明
阀体 PA 12/L
密封件 FKM 和 NBR
技术数据
技术数据
430BAL014217ZH_6
05.02.2024 29
技术数据：电气规格
名称 说明
防护等级 IP66、IP67 和 IP69 (DIN EN 60529) 或
IP6k9k (ISO 20653)
安装位置 通过通风装置 E2 限制：
切勿使通风装置 (E2) 垂直向上
EC EMC 指令 2014/30/EU
对工业环境的抗扰度 EN 61000-6-2: 2005
射频干扰 EN ISO 61000-6-4:2007 + A1:2011
EC 低电压指令 73/23/EEC
电气接线配置 – 2 针 M12 圆形连接器（仅限 AS 接口）
– 5 针 M12 圆形连接器或
– 8 针 M12 圆形连接器（仅限带有 2 到 3 个
电磁阀的 24V DC 版本）
– 接线板
线索!
开关点公差，请参见 段落 5.5, 页码 33
5.3 24V DC 版本的传感器模块规格
型号名称：221-589.105、221-589.107 或 221-589.108
技术数据：供应
名称 说明
电源电压 UV 24 V DC (+25 %……-25 %)
电流消耗
– 空载电流 小于等于 30 mA
– 每个电磁阀 NC 35……45 mA
– 每个电磁阀 NO 65……75 mA
– 反馈的最大负载 50 mA 50 mA
总 约 200 mA
技术数据
24V DC 版本的传感器模块规格
 430BAL014217ZH_6
30 05.02.2024
技术数据：输出
名称 说明

90 05.02.2024
控制头 T.VIS® M-20，带公制电缆连接和空气连接
订购代码  TM20R...M
TM20N...M TM20I...M
TM20P...M TM20J...M
TM20L...M
项目 名称 材料  TM20V...M
1* 关于开关杆 T.VIS A-15/M-20，请参考单独的备件清单 221ELI010728DE
5 底座 T.VIS-T18 PA12/L 221-646.101 221-646.101
5.1 过滤器 PE 221-003869 221-003869
6 拧入式插接头 D 6.0 MS CV 933-176 933-176
7 阀罩 T.VIS M/A-15 PA12/L 221-646.88 221-646.88
8 气动阀块 3PV PA12/L -- 221-646.89
用于 ASEPTOMAG 阀门的气动阀块 3PV PA12/L 221-646.92 221-646.92
不用于 ASEPTOMAG 阀门的气动阀块 1PV PA12/L 221-646.94 --
15 卡箍连接 KU -- 221-507.08 221-507.08
21 消音器 G1/8" MS CV 933-175 933-175
22 固定螺丝 G1/8" PE-HD 922-369 922-369
23 插头 PP 922-281 922-281
24 电缆密封套 M20 PA 508-995 508-995
26 消音器 G1/4" MS CV 933-174 933-174
31 O 形圈 NBR 930-041 930-041
42 O 形圈 FKM 930-169 930-169
43 传感器模块 T.VIS 24VDC，仅用于位置 24.1 和 24.5 -- 221-589.105 221-589.105
传感器模块 T.VIS ASi，仅用于位置 24.3 -- 221-589.106 221-589.106
传感器模块 T.VIS 24VDC/ZUS/3PV，仅用于位置 24 -- -- 221-589.107
传感器模块 T.VIS 24VDC/ZUS/1PV，仅用于位置 24 -- 221-589.108 221-589.108
53 O 形圈 NBR 930-833 930-833
54 O 形圈 NBR 930-117 930-117
55 O 形圈 NBR 930-038 930-038
57 压纹螺丝 A2 514-750 514-750
63 电磁阀 NC 24VDC PBT 512-169，不带
TM20N...
512-169
64 电磁阀 NO 24VDC PBT
--
512-168，仅用于
TM20V...
65 阀板 PPO 221-589.27 不带
TM20P...
221-589.27 不带
TM20L...
66 压纹螺丝 A2 514-761 514-761
备件清单 - T.VIS M -20 控制头
430BAL014217ZH_6
05.02.2024 91
控制头 T.VIS® M-20，带英制电缆连接和空气连接
订购代码  TM20R...Z
TM20N...Z TM20I...Z
TM20P...Z TM20J...Z
TM20L...Z
项目 名称 材料  TM20V...Z
1* 关于开关杆 T.VIS A-15/M-20，请参考单独的备件清单 221ELI010728DE
5 底座 T.VIS-T18 PA12/L 221-646.101 221-646.101
5.1 过滤器 PE 221-003869 221-003869
6 拧入式插接头 D 6.35 MS CV 933-173 933-173
7 阀罩 T.VIS M/A-15 PA12/L 221-646.88 221-646.88
8 气动阀块 3PV PA12/L -- 221-646.89
用于 ASEPTOMAG 阀门的气动阀块 3PV PA12/L 221-646.92 221-646.92
不用于 ASEPTOMAG 阀门的气动阀块 1PV PA12/L 221-646.94 --
15 卡箍连接 KU -- 221-507.08 221-507.08
21 消音器 G1/8" MS CV 933-175 933-175
22 固定螺丝 G1/8" PE-HD 922-369 922-369
23 插头 PP 922-280 922-280
24 电缆密封套 G1/2" PA 508-915 508-915
25 适配器 G1/2" PA 221-004094 221-004094
26 消音器 G1/4" MS CV 933-174 933-174
27 O 形圈 NBR 930-017 930-017
31 O 形圈 NBR 930-041 930-041
42 O 形圈 FKM 930-169 930-169
43 传感器模块 T.VIS 24VDC/ZUS/3PV -- -- 221-589.107
 传感器模块 T.VIS 24VDC/ZUS/1PV -- 221-589.108 221-589.108
53 O 形圈 NBR 930-833 930-833
54 O 形圈 NBR 930-117 930-117
55 O 形圈 NBR 930-038 930-038
57 压纹螺丝 A2 514-750 514-750
63 电磁阀 NC 24VDC PBT 512-169，不带
TM20N...
512-169
64 电磁阀 NO 24VDC PBT
--
512-168，仅用于
TM20V...
65 阀板 PPO 221-589.27 不带
TM20P...
221-589.27 不带
TM20L...
66 压纹螺丝 A2 514-761 514-761
备件清单 - T.VIS M -20 控制头
 430BAL014217ZH_6
92 05.02.2024
控制头 T.VIS® M-20，带英制电缆连接和空气连接
订购代码  TM20R...ZM
TM20N...ZM TM20I...ZM
TM20P...ZM TM20J...ZM
TM20L...ZM
项目 名称 材料  TM20V...ZM
1* 关于开关杆 T.VIS A-15/M-20，请参考单独的备件清单 221ELI010728DE
5 底座 T.VIS-T18 PA12/L 221-646.101 221-646.101
5.1 过滤器 PE 221-003869 221-003869
6 拧入式插接头 D 6.35 MS CV 933-173 933-173
7 阀罩 T.VIS M/A-15 PA12/L 221-646.88 221-646.88
8 气动阀块 3PV PA12/L -- 221-646.89
用于 ASEPTOMAG 阀门的气动阀块 3PV PA12/L 221-646.92 221-646.92
不用于 ASEPTOMAG 阀门的气动阀块 1PV PA12/L 221-646.94 --
15 卡箍连接 KU -- 221-507.08 221-507.08
21 消音器 G1/8" MS CV 933-175 933-175
22 固定螺丝 G1/8" PE-HD 922-369 922-369
23 插头 PP 922-281 922-281
24 电缆密封套 M20 PA 508-995 508-995
26 消音器 G1/4" MS CV 933-174 933-174
31 O 形圈 NBR 930-041 930-041
42 O 形圈 FKM 930-169 930-169
43 传感器模块 T.VIS 24VDC，仅用于位置 24.1 和 24.5 -- 221-589.105 221-589.105
传感器模块 T.VIS ASi，仅用于位置 24.3 -- 221-589.106 221-589.106
传感器模块 T.VIS 24VDC/ZUS/3PV，仅用于位置 24 -- -- 221-589.107
传感器模块 T.VIS 24VDC/ZUS/1PV，仅用于位置 24 -- 221-589.108 221-589.108
53 O 形圈 NBR 930-833 930-833
54 O 形圈 NBR 930-116 930-116
55 O 形圈 NBR 930-038 930-038
57 压纹螺丝 A2 514-750 514-750
63 电磁阀 NC 24VDC PBT 512-169，不带
TM20N...
512-169
64 电磁阀 NO 24VDC PBT
--
512-168，仅用于
TM20V...
65 阀板 PPO 221589.27 不带
TM20P...
221589.27 不带
TM20L...
66 压纹螺丝 A2 514-761 514-761
备件清单 - T.VIS M -20 控制头
430BAL014217ZH_6
05.02.2024 93
项目 名称 材料 材料编号 选件
21.1 节流阀 G 1/8 黄铜/镀镍 603-042 用于降低主行程的关闭速度（带消音器的出风口位置 21）。
21.2 节流阀 G 1/8 黄铜/镀镍 603-042 用于降低主行程的开启速度（拧入式插头连接位置 6）
24.1 连接器 M12/8-极/M20x1.5 黄铜/镀镍 508-948 电缆连接 24VDC，带电缆插座 M12/8 针/A 编码
24.3 连接器 M12/2 针/M20x1.5 黄铜/镀镍 508-947 电缆连接 ASI，带电缆插座 M12/4 针/A 编码
24.5 连接器 M12/5 针/5 线/
M20x1.5
黄铜/镀镍 508-946 电缆连接 24VDC，最多 1 个电磁阀，带电缆插座 M12/5
针/A 编码
附件（必须单独订购） 材料编号 应用
弯角型电缆插座 M12 / 5 针/ A 编码/ 24VDC 508-963 到连接器的电气连接件 24.5
直线型电缆插座 M12 /8 针/A 编码/24VDC 508-061 到连接器的电气连接件 24.1
直线型电缆插座 M12，带 1.0 m 电缆和 ASi 绝缘位移连
接器
508-027 到连接器的电气连接件 24.3
直线型电缆插座 M12，带 2.0 m 电缆和 ASi 绝缘位移连
接器
508-028 到连接器的电气连接件 24.3
快速排气阀 D6（带插塞连接，软管两端 6mm） 603-039
备件清单 - T.VIS M -20 控制头
 430BAL014217ZH_6
94 05.02.2024
14 备件清单 - 开关杆 T.VIS M -20
图像 59
项目 名称 材料 材料编号 应用
1 开关杆 PA6/GK30 221-589.104 所有阀门标配，T-smart 7 蝶形阀和带提升执行器的 R、T_R、
M_O(06)、MT/T_R(08)、M/2.0 型阀门除外。